
8. Ansøgning Det Sprudlende Barn (2009-57734)
INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget beslutter ikke at bevilge de ansøgte kr. 20.000 til Det 1.
Sprudlende Barn

Problemstilling

Børnekulturstedet Karens Minde søger Lokaludvalget om støtte til i efteråret 2009 at kunne tilbyde 
lokale institutioner en række undervisningsforløb i teater, billedkunst, animation og 
Historiefortælling.

Børnekulturstedet Karens Minde har siden 1998 fungeret som åben billedskole for skoleklasser og 
institutioner i Kongens Enghave. Igennem de sidste ti år har rigtig mange børn og unge fået mulighed 
for at udfolde sig kreativ sammen med deres klasse/stue i en eller flere dage. Nu er ønsket at udvide 
repertoiret med flere kreative tilbud til lokalområdets institutioner. 

I efteråret 2009 vil Kulturstedet tilbyde vuggestuer, børnehaver og skoleklasser lærerig, udviklende, 
professionel og gratis undervisning i ikke alene billedkunst med også teater, animation og 
historiefortælling.

På en billedkunst workshop vil der være mulighed for at udfolde sig med maleri og tegning – både 
alene og sammen. På Animationsholdet skal man producere en tegnefilm sammen. Det er alt lige fra 
at udtænke en historie, skabe figurer og baggrunde, filme og lave stemmer. I teaterundervisningen 
trænes teaterlege og øvelser, som er gode redskaber til at ryste klasser sammen og opbryde klikker. 
Workshoppen afsluttes med at klassen optræder for skolen eller deres forældre. På Historie 
workshoppen er der historiefortælling og ’produktion’ af egne historier. Historierne bliver 
visualiseret igennem historieranker der kan hænges op og udstilles på skolen.

Undervisningen tilpasses de enkelte gruppers behov og alder. Planlægning af de enkelte forløb sker i 
samarbejde med lærer eller pædagog. På den måde kan der inddrages temaer fra undervisningen og 
pædagogiske vinkler. Undervisningen skal være et tilbud til alle uanset sproglig, kulturel eller social 
baggrund og vil foregå i Kulturhusets lokaler. 

Der er søgt, men endnu ikke bevilget penge fra følgende puljer:
A/S Arbejdernes Landsbanks Fond, 3F's Medie- og Kulturfond, Tuborgfonden, Rockwool Fonden, 
Egmontfonden, Børnesagens Fællesråds Hjælpefond, Danisco's Fond og BG Fonden.

Børnekulturstedet Karens Minde financierer selv projektet med 15.000kr. – eller 15 procent af det 
samlede beløb. 

Børnekulturstedet Karens Minde søger Kgs. Enghave om et beløb på 20.000kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i kulturudvalget, som har indstillet, at der ikke bevilges penge til 



Det Sprudlende Barn. Kulturudvalget finder ikke at lokaludvalget både skal støtte dette projekt og
ansøgningen ”De kreative vilde – de vildt kreative”, som begge har Børnekulturstedet Karens Minde 
som ansøger. 

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af 
lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.
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